Em relação a Israel Reinstein e Ogeny Pedro Maia Neto, entendo que a relação de
subordinação ao Prefeito de Curitiba e a ausência de benefício direto por não se
tratarem de candidatos ao pleito, nem mesmo de um possível benefício futuro, impõe
a fixação da multa no valor mínimo de R$ 5.320,50 (cinco mil e trezentos e vinte
reais e cinquenta centavos), na forma proposta pelo Dr. Antônio Franco Ferreira da
Costa Neto.  

Por fim, considero que a irregularidade dos adesivos afixados nas estações-tubos,
bem como sua exploração na propaganda eleitoral, não mais subsiste com a

[...]

Coligação Paraná Decide e Sergio Luiz Malucelli, bem como Rafael Greca de
Macedo, à multa de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), individualmente, conforme
previsão no artigo 73, §§4º e 8º, da Lei nº 9.504/97 c/c o artigo 77, §4º, da Resolução

TSE nº 23.551/17, fixando-a no montante de R$ 5.320,50 (cinco mil e trezentos e
vinte reais e cinquenta centavos) em relação aos representados Israel Reinstein,
Ogeny Pedro Maia Neto, também individualmente.

É como voto.

Curitiba, 28 de novembro de 2018.

 

Graciane Lemos - Relatora

 

 

 

Adoto o relatório originário e acompanho a i.